¹ In a later hand.

² In the margin; but in the same hand as the body of the MS.

“ primis vicario iiiid; clero iiid; sacristæ pro suo
 “ officio iiid; cuilibet custodi ecclesiæ pro suo labore
 “ iiiid. Residuum vero commodi vacceæ præfatæ rema-
 “ nebit ad fabricam ecclesiæ in perpetuum perman-
 “ surum.”

§ I.

Heu, quanta desolatio Angliæ præstatur,
 Cujus regnum quodlibet hinc inde minatur,
 Et hujus navigium pene conquassatur !
 Regnum nec exsilio nec ope juvatur.

With an O and an I, præ dolore vent[r]is
 Meum jam consilium jacet in vi mentis.
 Sed ad poenitentiam convertat Deus gentem,
 Et dirigat divinitus nostri regis mentem,
 Ut tortuosum lucide cognoscat serpentem
 Monachis et fratribus hypocrisim latentem.

5

10

With an O and an I, ne istis attendat,
 Sanctorum oratio ad cœlos ascendat.
 In nos pestilentia sæva jam crescit
 Quod virorum fortium jam populus deerescit.
 Quæ diversis partibus adhuc invalescit
 Cum noster jubilus totaliter recessit.

15

With an O and an I, huic finem ruinæ,
 Addat qui supremus est, auctor medicinæ.
 In maligno positus nunc est mundus totus,
 A viris Angligenis non est Christus notus ;
 Pro peccato populi venit terræ motus,
 In religiosis jam nullus est devotus.

20

With an O and an I, debacchantur servi
 Et in servos Domini nimis sunt protervi :
 In hoc terræ motu ab hora diei,
 Quia tunc convenerant scribæ, Pharisæi,

25

Cum summis sacerdotibus contra Christum Dei.
Vultus iræ patuit divinæ faciei.

With an O and an I, sanctos diffamarunt,
Per hæreses et schismata, quæ falsa patrarunt. 30
Heu, jam mala plurima de nobis sunt scita !
Per ventos et flumina jacent grana trita.
Ab antiquis patribus hæc sunt inaudita ;
Qui campos conspicitis, scitis quod est ita.

With an O and an I, causam si quæratis, 35
Dico quod hoc accidit nobis pro peccatis.
Si status conspicimus, nullus excusatur,
Quod in shopis venditur male mensuratur,
Quilibet perjurio vel fraude lucratur,
Sed quod sic adquiritur adquirens furatur. 40

With an O and an I, res male quæsita,
Ut indies conspicimus, sæpe vadit ita :
Clerici, qui speculum forent laicorum,
In fastum libidinis multi laxant lorum ;
Rectores jam rapiunt bona subditorum : 45
Scitis quod hæc omnia signa sunt dolorum.

With an O and an I, sic est mundus versus,
Qui luceret aliis, tenebris est mersus.
Ultra si progredimur, ubi sunt prælati ?
Nescio, sed certum est, multi sunt elati 50
Scholis theologicis, pauci¹ baptizati,
Sed prece vel pretio vel penna sublimati.

With an O and an I, libens scire quare
Penna viros erigens facit non volare ?
Quid dicemus præter hæc de religiosis ? 55
Primo mendicantibus falsis et mendosis,
Qui se fingunt similes actu rubris rosis,
Cum mores odoriferos,² exemplum morosis,

¹ *Pausi* MS.

| ² Sic.

- With an O and an I, roseæ mercuerunt,
Instar sterquilinii saporem dederunt. 60
Hi domos conficiunt miræ largitatis
Pollitis lapidibus, quibusdam quadratis ;
Totum tectum tegitur lignis levigatis.
Sed transgressum regulæ probant ista satis.
- With an O and an I, facta vestra tabent,
Christus cum sic dixerat, foveas vulpes habent. 65
Qualiter ædificant vere non est mirum :
Ingens opus construunt quasi magnum Tyrum.
Qualitatemque fuerit circumvallant gyrum,
Si decretum verum sit, est totum delirum. 70
- With an O and an I, destructis fundatis
Nova statim construunt¹ pecuniis paratis.
Non est monasterium tam possessionatum,
Nec rex, nec episcopus, ut satis est probatum,
Habens opus aliquod tam cito paratum, 75
Sicut qui cotidie vadunt mendicatum.
- With an O and an I, vel sunt furatores,
Vel faciunt numismata, regni proditores.
Se mendicos publicos clamant eunctis horis.
Non tamen dedecoris sed magni honoris 80
Habitu se protegunt, panni² melioris
Tunicis, pelliciis, frigus claudunt foris.
- With an O and an I, dicunt Pharisæi,
“ Ecce quanta patimur pro amore Dei ! ”
Si quis impugnat hoc, dant responsum gratum, 85
Quod ad usum proprium nobis est hoc datum.
Bonum vident intime, non accedunt statum,
Sed præceptum regulæ sic est vacuatum.
- With an O and an I, per idem possunt isti
Uti roba rubea³ pro amore Christi, 90

¹ construant MS.² ipam MS.³ rubia MS.

Minores induerent pannum viliorem,
Et de corda cannabi induerent cinctorem.
Sed ut locum teneant fastis altiorem,
Semetipsos induunt regium colorem.

With an O and an I, exun¹ de paradiso 95
Absconditur sub modio, Papa sic deriso.
Inter fratres griseos sic est ordinatum,
Quod nullum velle mortuum post erit mutatum.
Si conventum videant penuriis gravatum,
Non donabunt aliquid, sed monstrant legatum. 100

With an O and an I, Helmebrigge testatum
Firmum stat cum Fraunces dicunt dispensatum.
Isti fratres prædican per villas et forum,
Quod si mortem gustet quis in habitu Minorum,
Non intrabit postea locum tormentorum, 105
Sed statim perducitur ad regna cœlorum.

With an O and an I, habitu cum zona¹
Adquiritur ab Helmebrigge fratribus annona.
Si dives in patria quisquis infirmetur,
Illuc frater properans et currens monetur, 110
Et statim cum venerit infimo loquetur,
Ut cadaver mortuum fratribus donetur.

With an O and an I, ore petunt ista,
Dum cor et memoria simul sunt in cista.
Quod si pauper adiens fratres infirmetur, 115
Et petat ut inter hos sepulturæ detur;
“ Gardianus absens est,” statim respondetur;
Et sic satis breviter pauper excludetur.

With an O and an I, quilibet est negans
Quod² quis ibi veniat nisi dans vel legans. 120

¹ Sic.

| ² corrected.

Fratres in capitulis solent¹ compilare
Litteras, suffragia quas solent vocare.
Vere sed naufragia debentur nominare,
Viros cum præcipitent in profundum mare.

With an O and an I, quod Papa non audet, 125
Falsus frater annuit et spe lucri gaudet ;
In his sunt participes omnium missarum,
Et precum similiter, et abstinentiarum.
Num personæ dignæ sunt, curant valde parum.
Numquid tales litteræ sunt *de usu Sarum* ? 130

With an O and an I, tot partes dederunt,
Quod ipsis non aliquæ credo remanserunt,
Tam vivis quam mortuis tales partes dantur.
Sed blasphemii publici doctores probantur.
Haec et his similia fratres operantur ; 135
Quæ restant gravissima, hic non recitantur.

With an O and an I, vos, fratres, valete.
In vos capiet pravos si quis trahet rete.
Quid dicam de monachis Sti Benedicti ?
Dicti per antiphrasim, sed sunt maledicti.
Nam non servant regulas quibus sunt astricti ; 140
Ab antiquo Mamona minus sunt deficti.

With an O and an I, leporem venari
Malunt quam Jeronymi vitam contemplari.
Nulli² sunt in sæculo qui magis se dederunt, 145
Quam illi qui sæculo renunciaverunt.
Ut canes ad vomitum tales redierunt :
Manus dantes aratro retro respexerunt.

With an O and an I, hoc peccato rei
Nullo modo dicti sunt apti regno Dei.
Monachus qui proprium solet abnegare
Obbam die quolibet vult appropriare ; 150

¹ Repeated in MS.

| ² Nulli MS.

Nec vult ciphum socii, sed proprium portare,
Et ni discus plenus sit hic vult minitare.

With an O and an I, fuit dictum prisco
Monachus mundo mortuus vivens est in disco.
Hæc ego qui feceram monachus aggressus,
Per hos rasus fueram, sed nondum professus ;
Sed de magnis otiis cito fui fessus,
Et ad Christi regulam statim sum egressus.

155

160

With an O and an I, de visis in domo
Cum juratus fuerim nunquam sciet homo.
Tantos motus intuens Dominus in mari
Quosdam viros nobiles fecit magistrari,
Ut fides ecclesiæ possit restaurari,
Wyclif et discipulos voluit vocari.

165

With an O and an I, hi sunt viri nautæ
Ducentes a Domino nave in Petri caute.
Hi doctores monachos solent increpare,
Quia nolunt proprias regulas servare,
Injungentes monachis otium vitare,
Et dant per quod medium debent laborare.

170

With an O and an I, monachi pinguati
Laborare manibus hoc non possunt pati ;
Tunc fratres ulterius probant delirare,
Nullo modo validi debent mendicare ;
Sed aptantur regula manu laborare,
Quia quam accipere beatius est darc.

175

With an O and an I, Fraunes laboravit,
Ut posteri sic facerent primus exemplavit,
Tacto laboritio ; fratres furiebant,
Et ex parte propria monachi timebant.
Monachi tunc proprie fratribus mittebant,
Qui læti de nuncio læti veniebant.

180

With an O and an I, sit Deus beatus,
 Hic amici facti sunt Herodes et Pilatus,
 Armacanum, quem celo Dominus coronavit,
 Discordes tantomodo fratres adunavit ;
 Sed magno miraculo Wyclif coruscavit
 Cum fratres et monachos simul collocavit.

185

With an O and an I, consortes effecti
 Quovis adversario dicunt sunt protecti.
 Factum est cum monachis simul concordarent,
 Atque falsas fabulas fratres praedicarent,
 Et doctores ordinum scholas doctrinarent
 Per quas famas floridas¹ in sonitum migrarent.

190

With an O and an I, viri veritatis
 Multum diffamati sunt in dictis contractatis.
 Tunc primus determinans est Johannes Wellis,
 Sanctos viros reprobans cum verbis tenellis ;
 Multum conversatus est ventis et procellis ;
 Huc² in ejus facie patet color fellis.

200

With an O and an I, in scholis non prodest ;
 Imago faciei monstrat qualis hic est.
 Hic promisit in scholis quod vellet probare
 Wyclif et Herford similiter dictis repugnare.
 Sed cum hic nescierat plus argumentare
 Nichol solvens omnia jussit Bayard stare.

205

With an O and an I, Wellis replicabat,
 Sed postquam Nichol solverat tunc Johannes stabat, 210
 Tunc successit alius, Goydon³ nuncupatus,
 In monachis egregius et vir magni status ;
 Propter meum dicere nemo sit iratus,
 Hic non erat clericus sed laicus literatus.

¹ Sic.² Sic. Qy. ut ?³ Qy. *Goddam?*

With an O and an I, sub veste monachatus 215
 Goydon fere laicus est clam piliatus.
 Hic dixit quod monachi non debent laborare,
 Sed quod fratres validi debent mendicare ;
 Sed ejus asserere vel suum negare
 Non est factum aliquod liquide probare. 220

With an O and an I, majus audax pecus
 Quod in bija cernitur, exstat Bayard cœcus.
 Tunc Crophorne accesserat omnibus ignotus,
 Non Anglicus, non Gallicus, non Francus, non Scotus,
 Non claustro sed sæculo se donabat totus ; 225
 Apostata jam publicus, a nobis sit remotus !

With an O and an I, a claustro sic dempti
 Christi non sunt ; quare sic ? quia sunt adempti.
 Tu, Crophorne stultissime, credo quod insanis
 Ut quid scholas occupas frivolis et vanis ; 230
 Dicta tua non valent unum sterlus canis,
 Quamvis isti monachi coaxant cum ranis.

With an O and an I, dixit bufo erati,
 Maledicti desuper sint tot dominati.
 Facto fine monachis frater sequebatur, 235
 Doctor de junioribus, qui Mertone vocatur ;
 Sed quia balbutiens tanquam corvus fatur,
 Nihil quod proposuit tunc reportabatur.

With an O and an I, sileat ut mutus,
 Donec per Franciscum sit loquelle restitutus. 240
 Tunc processit Whappelode fere cerebrosus,
 Non arguens, sed garrulans, et nimis mendosus,
 Cujus labor quamlibet est infructuosus,
 Cum sit pro mendaciis omnibus exosus.

With an O and an I, talis frater fictus 245
 Est frater æquivoce, sicut frater pictus.

Tunc accessit alius, Stokis nominatus,
Rufus naturaliter, et veste dealbatus,
Omnibus impatiens, et nimis elatus,
Et contra veridicos dirigens conatus.

250

With an O and an I, sub tam rubra pelle
Animus non habitat nisi unctus felle.
Hic per dies plurimos doctor laboravit,
Nihil ad propositum quod argumentavit ;
Allegans quod foeminae Christus imperavit
Ut potum porrigeret, ipsa ministravit.

255

With an O and an I, si tunc tacuisses,
Tu nunc stulto similis, philosophus fuisses.
Si legas a saeculo non erat inventum,
A quibus haec religio cepit fundamentum,
Pollinudum primitus habebat indumentum,
Sed cur haec despicitur est magnum portentum.

260

With an O and an I, fuerunt *Pyed Freres*
Quomodo mutati sunt rogo dicat¹ Pers.
Horum quidam praedicanter quod sunt ex Maria,
Alii tunc asserunt quod sunt ex Helia,
Cum istorum quilibet discordet a via ;
Nullus talis veniet coeli monachia.

265

With an O and an I, si fundator detur,
Ipse dedit regulam quae rogo monstretur.
Post haec die postera Nichol veniebat,
Et ad tacta singula clare respondebat,
Et Philippus Repyndone omnia solvebat,
Quae Petrus sic Apocrofus² in schola tangebat.

270

With an O and an I, postquam sic voluerunt
Fratres tunc et monachi vultum depressoient,

275

¹ *dico*, MS.

| ² Sie.

Monachi cum fratribus pariter videntes
 Quæ facere poterant versus innocentes ;
 Pauperum pecuniis loculos replentes,
 Quantum possunt propriant Londonias carentes. 280

With an O and an I, pro quaestu sanctorum
 Largas dant corrigias de bonis aliorum.
 Post hæc simul adeunt metropolitanum,
 Nichol Herford asserunt hæreticum, prophanum,
 Et Philippum Repyndon proclamant insanum, 285
 Profusis pecuniis liniantes manum.

With an O and an I, pecuniis placatus,
 Quicquid fratres cupiunt, dicit, " Sum paratus."
 Tunc ipsos episcopus et fratres citabant,
 Contra quos, cum venerant, nihil allegabant,
 Qui multis injuriis ipsos aggravabant ; 290
 Qui visis periculis ad Papam appellabant.

With an O and an I, Filius et Flamen
 Hos cum Patre dirigant in agendis. Amen.

Explicit.

§ II.

Preste ne monke ne zit chanone }
 Ne no man of religione } as done thes holy
 Gyfen hem so to deuocione } frers.